ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TRUNG HỘI

Số:        /UBND-LĐTBXH

V/v: Đề nghị giải quyết chế độ

trợ cấp thờ cúng liệt sĩ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Trung Hội, ngày  28  tháng 10  năm 2024

            Kính gửi:  - Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện Định Hóa

                    - Sở Lao động-Thương binh và Xã hội tỉnh Thái Nguyên.

 Căn cứ Pháp lệnh người có công số 02/2020/UBTVQH ngày 09/12/2020

của Ủy ban thượng vụ Quốc hội;

Căn cứ Nghị định số 75/2021/NĐ-CP ngày 24/7/2021 của Chính phủ quy định

quy định mức trợ cấp, phụ cấp và các chế độ ưu đãi người có công với cách mạng;

Căn cứ Nghị định số 131/NĐ-CP ngày 30/12/2021 của Chính phủ quy định chi

tiết và biện pháp thi hành Pháp Lệnh ưu đãi Người có công với cách mạng;

 Căn cứ hồ sơ đề nghị giải quyết chế độ trợ cấp liệt sĩ của bà Điệp Thị

Tươi ( Lí do ông Đào Trọng Hùng người đang thờ cúng liệt sĩ Đào Trọng Thái

và Đào Ngọc Khanh đã chết ). Nay bà Điệp Thị Tươi là em dâu thay chồng  thờ

cúng liệt sĩ Đào Trọng Thái và Đào Ngọc Khanh đứng ra thờ cúng và nhận tiền

thờ cúng hàng năm . Gia đình ông Đào Trọng Hùng có 7 anh, chị em 2 anh trai

là liệt sỹ, 1 em trai mới lên 7 tuổi thì bị bệnh đã chết, còn 01 em gái đã lấy

chồng đi nơi khác em đã đi xuất khẩu lao động 20 năm nay không về, không có

tin tức, gia đình không liên lạc đước, 1 em gái đi xuất khẩu lao động mới về đã

làm uỷ quyền thờ cúng cho bà Tươi, 1 em gái đã chết năm 2020, 1 em gái đã

cho đi làm con nuôi khi mới sinh ra hiện không rõ tung tích có duy nhất ông

Đào Trọng Hùng làm em trai ở tại quê nhà để hương khói cho liệt sỹ đến nay

ông Đào Trọng Hùng đã chết vì vậy vợ ông phải thay ông hương khói cho 2 liệt

sỹ hàng năm .

( Có hồ sơ kèm theo)

        Vậy Ủy ban nhân dân xã Trung Hội đề nghị Phòng Lao động TBXH huyện

Định Hóa, Sở Lao động  - Thương binh và Xã hội tiếp nhận và giải quyết thờ

cúng liệt sĩ theo quy định./.

Ơ

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: LĐTBXH.

TM. ỦY BAN NHÂN XÃ

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Định

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-28T14:00:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Nguyễn Thị Thúy Nga<ngantt.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-28T14:49:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thanh Định<dinhnt.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-28T15:40:15+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Trung Hội<trunghoi.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-28T15:40:27+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Trung Hội<trunghoi.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!